МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

        «19» мая 2020г.                                                       № 1029-04/20

Об организации проведения независимой оценки
качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность в 2020 году

В рамках реализации ст. 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ (ред. от 26.07.2019) «Об образовании в Российской Федерации»,
Федерального закона от 5 декабря 2017г. №392–ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»,
постановления Правительства Республики Дагестан от 13 августа 2015 г. №239 «О
независимой оценке качества оказания услуг организациями в сфере культуры,
социального обслуживания, охраны здоровья и образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании представленных муниципальными образованиями
городов и районов Республики Дагестан перечней образовательных
организаций, в отношении которых планируется  проведение независимой
оценки в 2020 году и протокола заседания Общественного совета при
Министерстве образования и науки Республики Дагестан по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями (далее – Общественный совет) № 1-20 от 12 мая
2020 г., утвердить перечень муниципальных и государственных
образовательных организаций, подлежащих независимой оценке качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность (далее – независимая оценка
качества) в 2020 году (приложение №1).

2. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур в срок до 19
июня 2020 г. провести в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» процедуру закупки на
право заключения государственного контракта на оказание услуг по сбору,

обобщению и анализу информации для проведения независимой оценки
качества в 2020 году и обеспечить ее финансирование.

3. Назначить ведущего специалиста-эксперта отдела надзора и контроля
качества образования УНКСО (Агабеков Н.Р.) секретарем Общественного
совета, а также ответственным:

– за обеспечение достоверности, полноты и своевременности размещения
информации о результатах независимой оценки качества на официальном сайте
для размещения информации о государственных (муниципальных)
учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее – сайт www.bus.gov.ru);

– ведение мониторинга посещений гражданами сайта www.bus.gov.ru и их
отзывов;

– организацию работы по устранению выявленных недостатков по
результатам независимой оценки качества и информирование на сайте
www.bus.gov.ru граждан о принятых мерах.

4. Назначить главного специалиста государственного казенного
учреждения Республики Дагестан «Информационно-аналитический центр»
(Адзиев Г. А.) ответственным за размещение информации о результатах
независимой оценки качества на сайте www.bus.gov.ru.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» опубликовать
настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.dagminobr.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Алиева Ш.К.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан – министр           У. Омарова